confirmationem - alaposabb vizsgálat és 
megerősítés végett 

ad captum discipulorum suo rum accomodat -
alkalmazza (ti. a tananyagot) tanulói értel-
mi képességéhez 

ad casum investigationis - vizsgálat, nyomo-
zás esetére 

ad certas necessitates - meghatározott, bizo-
nyos szükségekre 
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ad cohabitandum - együttélésre, együttlakás-
ra 

ad communicandum - közlésre, kihirdetésre 
ad confrontandum - szembesítésre 
ad contentationem ecclesiae praedictae - az 

előbb nevezett egyházközség kielégítésére 
ad debitas manus - méltó, illetékes kezekbe 
ad distrahendum - eladásra 
ad diversas ecclesiae necessitates - az egy-

házközség különböző szükségeire 
ad ecclesiasticos occurentias - egyházi ese-

ményekre, eshetőségekre 
ad elocandum quo meliori modo fiendum - a 

lehető legjobb módon történő kiadásra 
ad evitandas ulteriores altercationes - az utó-

lagos civakodások elkerülése végett 
ad exequendum -végrehajtás végett 
adfinem - a végéig, valami célra 
ad foenerandum - kamatra kölcsönözve 
ad foenus legale - törvényes kamatra 
ad formam aliarum ecclesiarum - más egy-

házközségekhez hasonlóan 
ad futuram considerationem - jövendő meg-

fontolásig 
ad futuram rationem - a következő számadá-

sig 
ad futuras necessitates - jövendőbeli szüksé-

gekre 
ad improtocollandum - bejegyzés végett, 

jegyzőkönyvbe vétel végett 
ad incassandum - behajtásra 
ad mentem fundatorum - az alapító szándéka 

szerint 
ad necessitates ecclesiasticas - az egyház-

község szükségeire 
ad nulendum - megsemmisítésre, érvénytele-

nítésre 
ad nulendum adulteri - a házasságtörés ér-

vénytelenítésére 
ad omnium contentum - mindenki megelége-

désére 
ad onus sublevandum - a teher megkönnyíté-

sére 
ad pia opera - kegyes szükségekre 
ad praesentem visitationem - a jelenlegi vizi-

tációig 
adprivatos usus - saját, magánhasználatokra 
ad promovendum - előléptetésre, előmozdí-

tásra, 
ad prosequendum - kivizsgálásra, nyomozás-

ra 
ad rationem reddendam - számadási kötele-

zettségre 
ad refundandum - visszatérítésre 

ad sacra administranda - a sákrámentumok 
kiszolgáltatására 

ad sequentem demonstrationem - a következő 
számadásig 

ad sequentem rationem - a következő szám-
adásra 

ad tenorem visitationis - a vizitáció [jegyző-
könyvének] értelmében 

ad tollendam omnem in posterum 
difficultatem - minden további nehézség 
elkerülése végett 

ad tollendum controversiam - a nézeteltérés 
megszüntetése végett 

ad ulteriorem usque dispositionem - a követ-
kező rendelkezésig